
入 札 公 告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

令和 7年 6月 23日 

社会福祉法人
恩賜

財団済生会中和病院 

院長 中島 祥介 

 

１ 競争に付する事項 

（１）業務内容 

済生会中和病院 一般廃棄物収集運搬業務委託 

   ※詳細については、入札説明書及び仕様書による。 

（２）委託期間 

  令和 7年 8月 1日から令和 8年 7月 31日まで 

（３）業務場所 

奈良県桜井市阿部３２３番地 

   社会福祉法人
恩賜

財団済生会中和病院   

（４）入札予定価格 

非公表  

（５）入札方法 

１（２）の委託期間に掲げる期間に相当する料金の総額（税別）のうち 12 ヶ月分に

相当する金額により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額

の 100 分の 10 に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるとき

は、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は消費税に

係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった委託期間に掲げる

期間に相当する料金の総額のうち 12 ヶ月分に相当する金額の 110 分の 100 に相当す

る金額を入札書に記載すること。 

 

２ 入札参加資格 

次に掲げる(１)から(５)までのいずれにも該当する者が、この入札に参加することが

できる。 

（１）廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和 45年法律第 137号）第７条第１項の規 

基づく桜井市の一般廃棄物収集運搬業の許可を受けている者であること。 

（２）奈良県の物品調達に関する競争入札参加登録資格を得ている者で、主たる営業種目 

がＱ１（建物管理）の⑭廃棄物処理に登録している者であること。 

（３）公告で定めた開札日時において、奈良県の入札参加停止の期間中でないものであるこ

と。 



（４）一般廃棄物収集運搬業務の受託業者は法人であること。 

（５）次のいずれにも該当しないこと。 

ア 成年被後見人 

イ 民法の一部を改正する法律（平成 11年法律第 149号）附則第３条第３項の規定

によりなお従前の例によることとされる同法による改正前の民法（明治 29年法

律第 89号）第１１条に規定する準禁治産者 

ウ 被保佐人であって、契約締結のために必要な同意を得ていない者 

エ 民法第１７条第１項の規定による契約締結に関する同意権付与の審判を受けた

被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ていない者 

オ 営業の許可を受けていない未成年者であって、契約締結のために必要な同意を

得ていない者 

カ 破産者で復権を得ない者 

   キ 民事再生法（平成 11年法律第 225号）第２１条第１項の規定による再生手続開

始の申立てをした者又は同条第２項の規定に基づく再生手続開始の申立てをさ

れた者。 

   ク 会社更生法（平成 14年法律第 154号）第１７条第１項の規定による再生手続開   

始の申立てをした者又は同条第２項の規定に基づく再生手続開始の申立てをさ

れた者。 

   ケ 入札に参加しようとする者の役員等（法人の場合は非常勤を含む役員及び支配   

人並びに支店又は営業所の代表者、その他の団体の場合は、法人の役員等と同様

の責任を有する代表者及び理事等、個人の場合は、その者並びに支配人及び営業

所の代表者をいう。以下同じ｡）が暴力団員による不当な行為の防止等に関する

法律（平成 3年法律第 77号。以下「暴対法」という｡）第２条第６号に規定する

暴力団員（以下「暴力団員」という｡）である場合又は暴力団員が経営に事実上

参加していると認められるとき。 

   コ 入札に参加しようとする者又はその役員等が、自社、自己若しくは第三者の不   

正な利益を図り、又は第三者に損害を加える目的をもって、暴対法第２条第２号

に規定する暴力団（以下「暴力団」という｡）、暴力団員又は暴力団、暴力団員に

協力し、若しくは関与する等これと関わりを持つ者として、警察から通報があっ

た者若しくは警察が確詰した者（以下「暴力団関係者」という｡）の威力を利用

するなどしていたと認められるとき。 

 

３ 入札書の提出場所等 

（１）入札説明書等の交付期間 

   令和 7年 6月 23日（月）～令和 7年 7月 3日（木） 

   （土・日・祝日を除く 9時から 15時まで） 

（２）入札説明書等の交付方法 



社会福祉法人
恩賜

財団済生会中和病院 南館２階 総務課で配布 

        TEL ０７４４－４３－５００１ 、FAX ０７４４－４２－４４３０ 

（３）入札日時 

令和 7年 7月 10日（木）10時 

（４）入札場所 

   奈良県桜井市阿部３２３番地 

   社会福祉法人
恩賜

財団済生会中和病院 放射線治療棟２階会議室 

（５）質疑応答について  

① 質疑書の提出 

・日 時：令和 7年 6月 27日（金）9時から 15時まで 

・提出方法：メールにて提出 

         送信先 済生会中和病院 総務課 川東宛  

E-mail  soumuka@chuwa-hp.jp 

・宛名：社会福祉法人恩賜
財団済生会中和病院 院長 中島 祥介 

・書式は、配布の指定用紙（データ配布）とする。 

・質疑は、上記メールアドレスに送信することとする。 

・質疑が無い場合は連絡不要です。 

② 回答日時 

・日時：令和 7年 7月 1日（火）15時より 

・方法：済生会中和病院ホームページへ掲載します。 

（６）入札参加資格確認 

入札参加を希望する者は、競争入札参加資格申請書に証明する書類を添付して提出

すること。 

① 提出場所 

社会福祉法人
恩賜

財団済生会中和病院 南館２階 総務課 

② 提出期限 

令和 7年 7月 3日（木）9時から 15時まで 

③ 提出方法：持参 

（７）入札参加資格の確認通知 

入札参加申込書の提出のあった各社に FAX にて、参加資格の有無を通知します。 

日  時：令和 7年 7月 8日（火）15時頃 

 

４ その他 

（１）契約手続きにおいて使用する言語及び通貨は、日本語及び日本通貨に限る。 

mailto:soumuka@chuwa-hp.jp


（２）本公告に示した競争参加資格のない者が提出した入札書及び入札書において必要と  

される義務を履行しなかった者の提出した入札書は無効とする。 

（３）契約書作成の要否  要 

（４）落札者の決定方法 

  ① 入札書を提出した入札者であって、入札予定価格以下で最低価格を入札した者を、

落札者とする。 

② 予定価格以下の価格の入札がないときは、直ちに再度の入札を行う。 

（５）入札保証金及び契約保証金は免除する。 

（６）詳細は、別紙入札説明書等による。 

 

５ 本件に関する照会先 

   〒633-0054 奈良県桜井市阿部３２３番地 

   社会福祉法人
恩賜

財団済生会中和病院 総務課 川東 

   TEL０７４４－４３－５００１ FAX ０７４４－４２－４４３０ 

 


